Cfr. LAGERBRING S. R. H. III D. p. 827 sq. not. (5). Ex his
igitur patet, Monachum hunc diligentæ laude præ aliis sui ævi apud
nos Cænobitis præcipuæ, haud fraudandum, (licet argumentis laborem
impenderit parum dignis), nomine gemino & *Råk & Budde* appellatum
fuisse; quod olim nobis non constitisse, l. c. significavimus. --- Cæte-
rum plures Monachos Wadstenenses, qui Nädendalense quoque ali-
quando Monasterium habitasse reperiuntur, literis, pro temporis & situs
sui ratione incubuisse, constat. Sic in *Diar. Wadsten*. p. 56 legimus:
„Sabbatho ante Dominicam Reminiscere obiit *Finlandiæ* fr. *Johannes*
Borquardi (a. 1447) anno a Professione sua XIX. Hic fuit bonus
„*Scholaris*, scriptor, *legista*, *sermocinator bonus*, habens præferentiam
„bonam.” Ac conicere quis possit, fr. trem *Thornerum Andreæ*, eum
qui in causa Padicensi testimonium dixit (quemque igitur in Finlan-
dia olim habitasse oportet), eundem fuisse *Thorirum* (vel *Tyrre-
rum*) *Andreæ*, cujus de Wadstenensi instituto merita, in *Diario* laudato plu-
ribus locis celebrantur (vid p. 11, 24, 33, 34, 39, 51, 59) quique sua
pecunia libros Parisiis emisse atque Monasterio suo donasse dicitur.
Cfr. de eodem Diss. *Ad. Frid. Kjellin* (Præf. Nobil. LAGERBRING)
de statu rei Literariæ in Suecia per tempora Unionis Calmariensis
Lond. Gothor. 1772) p. 32.

Henricus Freese, cujus nulla alia, quantum scimus, memoria superest, nisi quod inter socios *Confraternitatis Trium Regum* nomen suum (proxime ante *M. Magnum Nicolai*) occurrere supra p. 476 vidimus (653), & *M. Magnus Nicolai (Stiernkors)* proximus *Conradi* nostri in munere Episcopali successor, de quo mox plura. (Cfr. supra p. 559, not.). II. *Archidiaconatum*, *Nicolaus Muulle* (654), *Sigfridus Olavi* (655), & *M. Arvidus Jacobi* (656). III. Inter *Oeconomos* Ecclesiae Cathedralis occurrunt idem *Nic. Muul-*

(653) Ex eadem sine dubio gente ac Consul ille Urbis Aboënsis, do quo nuper, not. (648).

(654). In literis a. 1440 datis vocatur *Herre Niles Mulle, Canik j Abo* (Reg. Eccles. Ab. Fol. 186 init.), & in testimonio Notarii Publici a. 1454 per scripto "Dominus *Nicolaus Mulle, Tcononus nec non Canonicus* Ecclesiae Aboënsis" (ibid. Fol. 40). In literis autem a. 1477 datis audit *Herre Niles Muulle fordom Archidegn j Abo* (ib. Fol. 187). Unde patet, circa medium seculi (inter a. 1454 & 1464) honore Archidiaconi auctum fuisse; quo fungens *Confraternitati Trium Regum* nomen dedit (supra p. 476).

(655) Caterum nobis ignotus, nisi quod in catalogo sodalium *Confraternitatis Trium Regum*, inter Archidiaconos, proximum locum post *Nicolaum Muulle* occupat (l. c.). Fieri autem potest, ut serius vixerit? nam post eum mox adjungitur *Magnus Griffoth* (vel *Grifefoth*), quem initio seculi sequentis (a. 1501) eidem huic muneri praefuisse, infra videbimus.

(656). In literis a. 1464 datis, vocatur "hederlighen Herre, *Mester Arvidh Jacobi, Archiædegn j Abo*" (Reg. Eccles. Ab. Fol. 217): unde *Nicolao Muulle* successisse conjicimus, licet nec repugnaturi simus, si quis huic superiorem fuisse, docuerit? Vixit adhuc a. 1467 (Reg. Eccles. Ab. Fol. 95). Quominus *Arvidum Kurck* (postea Episcopum) fuisse eundem suspicemur, obstat primum ætatis ratio (num anno demum 1510, 46 annis serius, Kurckium ad Episcopale evectum esse festigium novimus, in quo ultra 10 permanit annos); deinde quod *Magistri* titulo Episcopum hunc nullibi ornatum reperimus. Sed de eo infra, Dn. BÅNG. *Tavastiska Släktens Attaretal* (post Nob. STIERN-

Muulle, Petrus Henrici (657); *Johannes Suupalt* (658) & *Petrus Petri* (659). IV. E reliquorum cohorte *Canonicorum*,
suffi-

MAN, vid. Tab. Geneal. in Annott. ad PETRI NIGRI Hist. Episcopor. Aroliensium p. 87) hunc M. *Arvidum Jacobi* e gente *Tavaastica* fuisse asserit, filium *Jacobi Nichlsson*, Magni II Episcopi ex fratre nepotis; quo jure, non dicam: nam Genealogiis istis, nisi ubi indubiis veterum literarum testimoniis confirmantur, magnam non tribuimus fidem. Cfr. supra p. 423. not. 379.

(657) Hunc a. 1455 Oeconomum fuisse Ecclesie Cathedralis, annotatio docet successoris in munere, *Petri Petri* (de quo mox) *Reg. Eccles. Ab.* Fol. 20 legenda. Anno 1460 jam e vita discessisse, literæ ostendunt *Petri Karpalainen* Judiciales hoc anno datæ, in quibus legitur: --- "j Herr *Pedher Henricssons* thyma, *Gud hans säll nodhe*, som tha var *Domkirkionna Syzloman*". (Ibid. Fol. 97). Proximus itaque successor fuit *Nicolai Muulle*, quem a. 1454 aut 1455 Archidiaconatus dignitate auctum fuisse, hinc colligitur.

(658) *Jönis Supalt*. (Vox Fennica *Suupaltii* significat *loquacem, dicacem*). Annis 1460-1464 huic præfuisse muneri reperitur. Vid. *Reg. Eccles. Ab.* Fol. 97, 131, 137 &c.

(659). Munus hoc annis 1466-1471 administrasse, Annotationes suæ in *Registro Eccles. Aboënsis* (Fol. 20) reperiundæ docent, ubi de se in prima persona loquitur: "Ego *Petrus Petri* emi, feci quandam commutationem" &c; omnia hæc sc. ex parte Ecclesie Cathedralis. Unde simul colligas, officium fuisse Oeconomorum Ecclesie, ut monumenta quæ ad jura possessionesque suas muniendas pertinerent, congererent atque conservarent; quorum igitur virorum diligentia illam quæ superest, talium literarum collectionem, sive laudatum nobis toties *Registrum Ecclesie Aboënsis* (descripta talium monumentorum exempla continens) acceptum debet posteritas! E *Petri* autem nostri Annotationibus quasdam hoc loco placet adponere: "Anno LXVI:o (1466) conductus est *Nicolaus Justisa* pro sedili Regio erigendo, pro XX Marcis. — Anno eodem (1466) conductus est *Petrus Murator de Kymitto* pro testudine erigenda in Ecclesia cathedrali, a summo choro usque ad turrim, tribus sibi sociis junctis, pro XC marcis. Levavit 38 marcas, V oras." Ubi mirari primum subit, homines iis temporibus in his oris fuisse repertos, qui tali faciendo operi essent pares. Deinde ad Disputationem illustrandam quam supra (p. 537 & 585 sq.) attigimus, de incendio Tem-

sufficit commemorasse, præter M. *Haquinum Andree* nuper (p. 599 not. 651) nominatum, *Johannem Tavast* (660), *Laurentium Skytte* (661), & *Birgerum Magni*, Archi-
H h h h
præ-

pli Cathedralis vel a. 1458 vel 1464, vel utroque eveniente, hic locus adhiberi poterit? -- Porro legitur; "Anno LXX:o (1470) Consulatus & cives Aboenses emerunt unam campanam ab ecclesia cathedrali, ponderantem IIII Skip:d & I lisp:d, & refundebant ecclesie quinque Skip:d cupri cum XXX marcis denariorum, --- Anno LXXI (1471) pro ereccione capelle Omnium Sanctorum una cum testudine, percepit *Henricus Murator* LXX Marcas & I pecus in valore XII orarum". Caterum etiam hunc *Petrum Petri* inter socios *Confraternitatis Trium Regum* fuisse, supra (p. 476) vidimus. --- Annotationum vero in *Registro Eccles. Aboënsis* occurrentium quum meminimus; addere placeat, easdem, quæ supra (p. 585 not. 618, 619) monuimus confirmare, de exemplis originalibus monumentorum Ecclesiasticorum in Kustoënsi incendio circa a. 1470 destructorum. Tales enim v.g. habentur: "*Quærat* (omissum hoc loco monumentum) *infra & in libraria Originaria*", Fol. 140 (Qualiter Fol. 143: "Litere D:ni Johannis Christiernson Militis --- *sunt in Libraria*). Quæ tamen de Archivo Ecclesie Cathedralis Aboënsis intelligi possunt. Sed Fol. 157 annotatum legitur: "*Originalia istarum copiarum* (literarum de variis juribus sedis in primis Episcopalis agentium, in *Registro* nostro descriptarum) *sunt in Kustlo* (ita recte nomen Arcis insulæque hujus scribitur, male *Kustö*; est enim contractum ex voce Fennica *Kuufisto*, *Gransfog*, silva abietibus constante, ut ex veteri libro fundorum publicorum Provinciae Aboënsis, *Sördeböfen*, didicimus).

(660). Etiam ille inter sodales *Confraternitatis Trium Regum* (l. c.) comparet, proximo loco ante M. *Petrum Benedicti*. A. 1447 jam erat *Canonicus*. A:o 1454 *Præbendam* habuit *Corporis Christi* (*Reg. Eccles. Ab.* Fol. 212); in qua ei a. 1464 successerat M. *Magnus Nicolai* (postea Episcopus), quo anno ille vocatur *Herre Jöns Tavast, Canik* j Abo (Ib. Fol. 216 fin.); aliam sine dubio *Præbendam*, ditio-rem, interim nactus fuerat? Nepotem ex fratre *Magni II* Episcopi fuisse, BANGIO (*Tavast. Släktens Ättarital*) facile credimus; ac confirmat VON STIERNMAN *Annott. ad PET. NIGRI Hist. Episcopor. Aros.* p. 87.

(661) E nobili & vetusta gente, quæ Præfectos Arcium Canonicos-

præpositum Upsaliensem ac postea Episcopum Arofsiensem (662).

De

que Ecclesie Aboënsis plures, atque Episcopum unum, Fennie dedit. Cfr. *Reg. Eccles. Ab.* Fol. 109, 143, 164, 215 &c.

(662) De quo cfr. PERINGSKIÖLD *Monum. Ulleraker.* p. 195; PETRI NIGRI *Hist. om Westerås Stifts Biskopar* p. 18 & 72 sq.; RHYZELIUS *Episcoposc.* p. 253, qui neque ignoravit illum Canonicum fuisse Aboënses; qua ornatum dignitate nos rescivimus ex duobus exemplis *Instrumentorum*, ut vocantur, *publicorum*, quæ in *Registro Ecclesie Aboënsis*, Notarii Publici munita auctoritate & fide habentur. Eorum alterum continet Confirmationem Privilegiorum Cleri, a. 1436 Sudercopie a Senatu & Magnatibus Regni solenniter factam, apud JOHANNEM MAGNUM (*Hist. Metropolitanæ Ecclesie Upsalensis* p. 97 sq.) legendam; de qua cfr. LAGERBRING *Sv. R. Hist. IV D. C. VI §. 18* p. 326: alterum exhibet *Juramentum Militum* (h. e. Equitum Auratorum) a R. *Christophoro* a. 1441 creatorum, quod hæcenus integrum typis vulgatum alicubi me vidisse, non memini; quod igitur si apposuero, non ingrati me veterum rerum patriarum studiosis præstiturum esse operam, confido. Sed alterum illud quoque monumentum adjungere placet; quoniam inter exemplum hoc nostrum, & quod JOHANNES MAGNUS offert, non omnino levem in quibusdam intercedere varietatem lectionis deprendimus. Tale autem l. c. Fol. 25 habetur: "In nomine Domini amen. Cunctis pateat evidenter, quod anno a nati-
vitate ejusdem Millefimo quadringentesimo quinquagesimo quarto, In-
dicione secunda, XXV die mensis Februarii, hora VIII vel quasi, Pon-
tificatus sanctissimi in Christo Patris & domini nostri, Domini Nico-
lai, Divina providencia pape quinti anno VIII, venerandus ac discre-
tus vir, Dominus Birgerus, utriusque Juris Doctor, Prepositus Up-
salensis & Canonicus Aboënsis, in loco Capitulari Cathedralis Ecclesie
Strengnensis, in mei Notarii Publici testiumque infrascriptorum pre-
sencia constitutus, produxit in medium, ostendit & ad manus meas
legendam tradidit quandam litteram protectoriam de pergamento, no-
bilium virorum, Dominorum Consiliariorum regni Svecie, Dapiferi,
Marscalci, Militum, Militarium & Armigerorum, de quibus infra fit
mencio, eorumque veris, fanis, illeis & integris XLVI sigillis im-
pendentibus roboratam & signatam, non abrafam, non cancellatam,

De Praefectis Arcium & Provinciarum Fennicarum,
H h h h 2
nec

„nec in aliqua sui parte suspectam, super juribus & legibus, privile-
„giis, libertatibus & immunitatibus Ecclesiarum Cathedralium & par-
„rochialium, aliorumque quorumcunque spiritualium locorum, nec non
„& Archiepiscopi, Episcoporum, Prelatorum, Capitulorum, tocius cleri
„secularis & regularis utriusque sexus, ac ecclesiasticarum personarum
„regni Svecie; cujus tenor de verbo ad verbum sequitur & est talis.

„In nomine Domini amen. Universis & singulis, ad quorum no-
„ticiam presens scriptum pervenerit, *Cristiernus Nicliffon*, Miles & Da-
„pifer regni Svecie, *Gotzscalcus Bentzson*, *Nicolaus Eringislason*,
„*Boecius Stenjon*, *Gotzstaus Algotzson*, *Broderus Suenjon*, Milites,
„*Karolus Knutzjon* Marcellus, *Niclavus Jönisson*, *Benedictus Jönis-
„son*, *Karolus Ormsson*, *Karulus Bonde*, *Kanutus Jowanjon*, *Benedictus
„Udjon*, *Ericus Puke*, *Benedictus Gotzscalkjon*, *Nicolaus Stenjon*, *Ka-
„rolus Cristiernjon*, *Mathias Ödhgislason*, *Boecius Knutzjon*, *Olavus
„Ragvaldjon*, *Gregorius Magnussjon*, *Magnus Gren*, *Eringislo Nicliffon*,
„*Johannes Karljon*, *Birgerus Trwilde*, *Otto Ulsson*, *Nicolaus Plata*,
„*Johannes Gädda*, *Henricus Swerdh*, *Benedictus Ludekasjon*, *Suno
„Swanjon* (Sunafon), *Nicolaus Olafjon*, *Gotzstaus Ulffjon*, *Gotzstaus
„Sture*, *Thore Stenjon*, *Ericus Thurejon*, *Ericus Stenjon*, *Faderus
„Ulffjon*, *Haraldus Stenjon*, *Holmstaus Jowanjon*, *Albertus Peccatell*,
„*Ericus Jönisson*, *Karolus Magnussjon*, *Haraldh Ulffjon*, *Ragvaldus
„Magnussjon*, *Nicolaus Krok*, *Gregorius Nicliffon*, *Magnus Piik*, *Lau-
„rencius Snakenborg*, *Sten Päderjon*, Armigeri, ejusdem regni *Consi-
„liarii & Homines*, salutem in Domino sempiternam. Ad futura
„rei memoriam, omniumque & singulorum quorum interest, aut quo-
„modolibet in futurum interesse poterit, deducere cupimus noticiam
„per presentes, Quod quia de omnipotentis Dei singulari & infallibili
„ordinatione & gracia speciali Regnum Svecie cum suis omnibus inha-
„bitatoribus, spiritualibus & secularibus, ad hoc devenerant, quod in-
„posterum poterint & debeant suis juribus & legibus, privilegiis & li-
„bertatibus ac antiquis laudabilibus consuetudinibus uti pariter & gau-
„dere, prout in littera placitationis inter serenissimum Principem, Do-
„minum *Ericum* Dei gracia Regem
„Svecie, Dacie, Norvegie, Ducemque Pomeranie, ex una, & nos ex
„parte regni ex altera partibus, prima die Septembris anni presentis
„facte Calmarnie, & auctoritate sacrosancti generalis Concilii Basilien-
„sis, per venerandum Patrem, Dominum Nicolaum, Episcopum Wexio-

nec non *Legiferis* aliisque viris majoris, per hæc tempora,

,,nensem, potestatem specialem desuper habentem, confirmate plenius
 ,,continetur. Hinc nos pro nobis & nostris successoribus bona & im-
 ,,mobili fide promittimus & in futurum absque contradiccione & dolo
 ,,malo firmiter observari volumus, quod ecclesie cathedrales & parro-
 ,,chiales, Monasteria, Capelle, Hospitalia & alia quecumque spiritualia
 ,,loca, Archiepiscopi, Prelati, Capitula & totus clerus, secularis & re-
 ,,gularis, utriusque sexus, regni Svecie, suis eciam juribus, privilegiis
 ,,libertatibus & immunitatibus, cum omnibus eorum colonis, homini-
 ,,bus & seruitoribus, coloniis, bonis & possessionibus, mobilibus & im-
 ,,mobilibus, libere frui & gaudere valeant, juxta formam, modum &
 ,,tenorem eorundem jurium, legum, privilegiorum & libertatum, in
 ,,omnibus suis articulis nullo dempto, prout ea ipsis a sanctissimis Ro-
 ,,manis Pontificibus, Catholicis Regibus, aliisque potentibus Magnatibus
 ,,& Ducibus data & concessa sunt usque ad presentem diem, & in fu-
 ,,turum, auctore Domino concedentur. Quorum tenores omnes & fir-
 ,,gulos, cum omnibus suis clausulis, hic habere volumus pro expressis.
 ,,Hanc autem nostram approbacionem & ratihacionem pro nobis &
 ,,nostris successoribus & heredibus adiicimus, & quantum in nobis &
 ,,in ipsis est, in perpetuum inviolabiliter observari volumus, nec in al-
 ,,liquo contraire: ad laudem & honorem omnipotentis Dei sueque glo-
 ,,riose Matris, & specialiter Patronorum hujus regni, ad exaltacionem
 ,,orthodoxorum' fidei, nec non ad bonum & tranquillum statum tam
 ,,ecclesiarum quam ecclesiasticarum personarum, ut eo liberius & deuotius
 ,,quo quietius, divino cultui velint & valeant inservire. Et si,
 ,,quod absit, quisquam eujuscunque status aut condicionis existeret, qui
 ,,dictos ecclesiam, prelatos & clerum, cum eorum supradictis attinen-
 ,,ciis, in eorum juribus, legibus, privilegiis, libertatibus & immunita-
 ,,tibus, molestare aut perturbare presumeret, hujusmodi perturbatoribus
 ,,& molestatoribus nos pro viribus efficaciter & fideliter opponere & re-
 ,,sistere volumus, & tales nos in eorum exhibere perturbacione, quales
 ,,ipso affectamus, si nos in nostris juribus, legibus, privilegiis, liberta-
 ,,tibus & bonis regni consuetudinibus a quoquam contingeret molesta-
 ,,ri. Et merito, cum Ecclesia, Prelati & Clerus sepe dicti nobiscum ha-
 ,,tenus ad hoc fideliter pro extremis eorum viribus cooperati sint,
 ,,quod regnum & nos seculares ad usum Privilegiorum & libertatum
 ,,nostrarum pervenimus, quibus longo jam tempore superiorum vio-
 ,,lencia fuimus destituti. In cujus rei firmitatem & majorem eva-

„deficiam Sigilla nostra presentibus duximus appendenda. Datum Sudhercopie, anno Domini MCDXXXVI, quinta die mensis Octobris”.

„Post quas quidem produccionem, ostensionem, tradicionem atque diligentem mei ejusdem examinacionem, requisivit me idem venerandus Dominus Prepositus supradietus, nomine suo & totius Capituli Aboensis, quatenus sibi super hiis omnibus & singulis unum vel plura conficerem instrumentum publicum seu publica instrumenta. Acta sunt hec Anno Domini, Indiccione, die mensis, hora diei & Pontificatu prout supra continetur: presentibus ibidem venerandis viris Dominis Birgero Hammar & Magistro Michaelae, Canonicis Strengenenfibus, testibus ad premissa vocatis specialiter & rogatis.”

„Et quia ego Andreas Petri, Clericus Strengenenfis Dyocesis, publicus sacra Imperiali auctoritate Notarius, predictae littere productioni, ostensioni, leccioni ac examinacioni presens interfui, una cum testibus prenominatiis, eaque ut premittitur fieri vidi & audivi, Ideoque hoc publicum instrumentum propria manu scriptum exinde confeci, signoque & nomine meis solitis signavi in fidem & testimonium firmitus omnium premissorum.”

Infra, in imo paginæ scriptum est: „Promittunt & obligant se Consiliarii ad defendendum ecclesiam, personas ecclesiasticas, jura & libertates ecclesiasticas. In Sudhercopia.”

Conferenti facile patebit, non parvam libertatem in hoc monumento exhibendo Johannem Magnum sibi fuisse, aut apographo usum fuisse admodum corrupto. Ex loco autem a Nobil. LAGERBRING L. c. not. **) adducto colligere licet, illud quo ipse usus est, exemplum, cum nostro accuratius consensisse.

Alterum Instrumentum, recisis iis quæ a Notario Publico, similibus plane ac in superiori quod attulimus, formulis præmittuntur & subjiciuntur, hujusmodi est tenoris: „In nomine Domini Amen. Anno a natiuitate ejusdem Millesimo quadringentesimo quadregesimo primo, Pontificatus sanctissimi in Christo patris & Domini, Domini Felicis, Diuina prouidencia Pape quinti anno secundo, Indiccione quarta, decima quarta die mensis Septembris, puta exaltacionis sancte crucis, post coronacionem in regno Suecie Illustrissimi Principis Domini Cristoferi, Dei gracia Regnorum Suecie & Dacie Regis, Comitum Palatini Reni & Ducis Bauarie, sub inchoacione summe Mille, in summo thoro

„*Cathedralis ecclesie Upsalensis*, fuerunt quamplures regnorum supra-
 „dictorum nobiles Milites concreati: quibus ante lectum fuit Juramen-
 „tum infra-scriptum in Svecico siue Danico, per venerandum in Chri-
 „sto patrem Dominum *Thomam*, Episcopum Strengenensem; omnes ves-
 „tro Milites creandi jurauerunt per viuentem in secula, erectis in ce-
 „lum manibus, se infra-scriptum iuramentum in forma inuolabiliter in
 „perpetuum seruatueros, iuxta eorum vires & ultimas facultates. Cujus
 „iuramenti tenor sequitur in hiis verbis: *Jach bidher mik swa Gud*
 „*hullan, Jomfru Mariam, Sancte Erich oc Sancte Knut, at jach vil ep-*
 „*ster min yterste mach, met liiff och godz beskerma the helga cristna*
 „*tro oc euangelium, oc halla oc waria Kirkiona oc henna tianara vid*
 „*sina frihet och frälse, standa moth oråth, och storkia fridh oc råth, oc*
 „*beskerma fadherlöds och modherlöds barn, Jomfruer, ankior och armt*
 „*folk; och vara trygger och tro minom Konungh och mino rike, oc rät-*
 „*särligha halla oc öwa mith riddarscap Gudi til heders, opter mine*
 „*bäzste formagho, swa hjelpp mik Gudh.* Specialiter autem Dominus
 „*Ericus Nicklsson*, Miles de Thym (?), interrogavit singulariter singulos
 „ante suscepcionem milicie & gladii vibrationem, an supra-scriptum ju-
 „ramentum in forma seruare uellent? Quod iterato tunc presiterunt,
 „& facere pro viribus promiserunt. Et quia iuramento sic solemniter
 „facto Militum tunc creatorum ego presens interfui, requisiverunt me
 „Notarium Publicum reuerendissimi in Christo patres Domini *Thomas*
 „*Strengenensis, Ulricus Arosiensis* (Aarhusiensis?), *Tortanus Wibergensis*
 „& *Magnus Aboensis*, Dei gracia Ecclesiarum Episcopi, in presencia tes-
 „tium infra-scriptorum, ut eis super hujusmodi sacramento Militum
 „protunc facto conficerem unum uel plura instrumentum publicum seu
 „publica instrumenta. Actum siue factum fuit iuramentum supra-dictum
 „anno Domini, Pontificatu, Indiccione, mense, die mensis, hora diei
 „& loco quibus supra. Et ego requisitus ut presertur, presentibus ve-
 „nerandis uiris Domino *Erico Birgeri* Decano Strengenensi, & *Christo-*
 „*foro Scholastico Upsalensi, Sacre Theologie Doctore eximio*, ad mei
 „requisitionem uocatis testibus specialiter & rogatis” *Reg. Eccles. Ab.*
Fol. 29 sq.). Meminit hujus monumenti, cujus notitiam sibi a Nob.
Peringskiöld, in Literis, exhibitam fuisse significat, Nob. GUST. ADLER-
 FELT, *Disp. de Ordinibus Equestribus* (Præf. PET. LAGERLÖF, 1^o pf.
 1696) p. 55, ac formulam ipsam Juramenti inde adfert p. 57, hinc
 repetitam a Nobil. HENR. ROSENSTIERNA *Disp. de Ordinibus Eque-*
strum in Suecia usu (Præf. OL. CELSIO, Ups. 1748) p. 37.